4

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG TRỊ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:       /NQ-HĐND                       Quảng Trị, ngày 10 tháng 3 năm 2021
NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

 Xây dựng doanh trại Đội cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,
cứu hộ các địa phương
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 20
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Xét Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 03/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng doanh trại Đội cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ các địa phương; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng doanh trại Đội cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ các địa phương do Công an tỉnh quản lý dự án:
1. Mục tiêu đầu tư: Dự án nhằm tăng cường cơ sở vật chất hạ tầng cho lực lượng công an phòng cháy, chữa cháy của tỉnh, đáp ứng nhu cầu chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ đảm bảo tính mạng và tài sản của nhân dân, của doanh nghiệp và của các cơ quan nhà nước trên địa bàn các huyện Vĩnh Linh, Gio Linh, Hải Lăng, Đakrông, thị xã Quảng Trị và các địa bàn lân cận, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong khu vực dự án. Đồng thời củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy, biên chế và đầu tư phương tiện cơ sở vật chất tối thiểu; xây dựng lực lượng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ chính quy, tinh nhuệ, chuyên nghiệp và hiện đại, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.
2. Quy mô đầu tư:

a) Doanh trại Đội cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ huyện Vĩnh Linh (giai đoạn 2):
- Nhà để xe máy cán bộ diện tích sàn 48m2;

- Hàng rào 350,2m; Sân đường bê tông nội bộ 2.820m2; Kè chắn đất dài 202m; San nền 4.500m3; Bể nước 100m3; Hệ thống cấp nước, thoát nước; Hệ thống cấp nước phòng cháy chữa cháy; Hệ thống cấp điện ngoài nhà;

- Thiết bị, doanh cụ đi kèm.

b) Doanh trại Đội cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ thị xã Quảng Trị (giai đoạn 2):
- Nhà để xe máy cán bộ với diện tích sàn 48m2;

- Hàng rào 122m; Sân đường bê tông nội bộ 1.700m2; Đường cấp phối 225m2; San nền 13.500m3; Bể nước 100m3; Cống lấy nước phòng cháy chữa cháy dài 6m; Giếng khoan; Hệ thống cấp nước, thoát nước; Hệ thống cấp điện ngoài nhà; Di dời đường dây điện;

- Thiết bị, doanh cụ đi kèm.

c) Doanh trại Đội cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ huyện Gio Linh:

- Nhà ở cán bộ chiến sĩ, làm việc diện tích sàn 350m2; Nhà ăn tập thể diện tích sàn xây dựng 101m2;

- Gara để xe phòng cháy chữa cháy diện tích sàn xây dựng 156m2; Nhà để xe máy cán bộ diện tích sàn xây dựng 48m2;

- Cổng chính dài 12m; Hàng rào xây dài 393m; Sân đường bê tông nội bộ 2.942m2; San nền; Bể nước 100m3; Giếng khoan; Hệ thống cấp nước, thoát nước; Hệ thống cấp nước phòng cháy chữa cháy; Hệ thống cấp điện, điện chiếu sáng ngoài nhà; Hệ thống chống sét; rà phá bom mìn; đền bù giải phóng mặt bằng.

- Thiết bị, doanh cụ đi kèm.

d) Doanh trại Đội cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ huyện Hải Lăng:

- Nhà ở cán bộ chiến sĩ, làm việc diện tích sàn 350m2;  Nhà ăn tập thể diện tích sàn xây dựng 101m2;

- Gara để xe phòng cháy chữa cháy diện tích sàn xây dựng 156m2; Nhà để xe máy cán bộ diện tích sàn xây dựng  48m2;

- Cổng chính dài 12m; Hàng rào xây dài 390m; Sân đường bê tông nội bộ 3.100m2; San nền; Bể nước 100m3; Giếng khoan; Hệ thống cấp nước, thoát nước; Hệ thống cấp nước phòng cháy chữa cháy; Hệ thống cấp điện, điện chiếu sáng ngoài nhà; Hệ thống chống sét; Di dời đường dây điện; rà phá bom mìn; đền bù giải phóng mặt bằng.
- Thiết bị, doanh cụ đi kèm.

đ) Doanh trại Đội cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ huyện Đakrông:

- Xây dựng Nhà ở cán bộ chiến sỹ, làm việc diện tích sàn 350m2;  Nhà ăn tập thể diện tích sàn xây dựng 101m2;

- Gara để xe phòng cháy chữa cháy diện tích sàn xây dựng 156m2; Nhà để xe máy cán bộ diện tích sàn xây dựng 48m2;

- Cổng chính dài 12m; Hàng rào xây dài 448m; Sân đường bê tông nội bộ 3.250m2; San nền; Kè chắn đất; Bể nước 100m3; Giếng khoan; Hệ thống cấp nước, thoát nước; Hệ thống cấp nước phòng cháy chữa cháy; Hệ thống cấp điện, điện chiếu sáng ngoài nhà; Hệ thống chống sét; đền bù giải phóng mặt bằng.
- Thiết bị, doanh cụ đi kèm.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án dự kiến: 46.500 triệu đồng;

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương đầu tư theo ngành, lĩnh vực

6. Địa điểm thực hiện dự án: tại các huyện Vĩnh Linh, Gio Linh, Hải Lăng, Đakrông và thị xã Quảng Trị.

7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: 2021-2024
8. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn đầu tư: an ninh và trật tự an toàn xã hội.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VII, Kỳ họp thứ 20 thông qua ngày 10 tháng 3 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC, CA;

- Cục kiểm tra VB Bộ Tư pháp;

- TVTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu QH tỉnh;
- ĐB HĐND tỉnh;

- VP HĐND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, KBNN tỉnh;
- Công an tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện GL,VL,HL, Đakrông, tx QT;
- Lưu VT, KTNS.
	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đăng Quang

PAGE